
      
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Poz. 375 

 

ZARZĄDZENIE NR 18  
PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Zagranicznej Ingerencji i Manipulacji 
w Środowisku Informacyjnym 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 
i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Przeciwdziałania Zagranicznej Ingerencji i Manipulacji w Środo-
wisku Informacyjnym, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) zintegrowanie informacji oraz całościowa i horyzontalna ich ocena w zakresie rozpoznawania i analizowania zagrożeń 
dla bezpieczeństwa przestrzeni informacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej, w tym pojawiających się w przestrzeniach 
informacyjnych innych krajów, oraz proponowanie możliwych rozwiązań przeciwdziałania tym zagrożeniom, w szcze-
gólności: 

a) identyfikowanie i analizowanie działań informacyjnych wymierzonych w bezpieczeństwo, interesy i wizerunek 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

b) identyfikowanie podmiotów, w szczególności zagranicznych, podejmujących i prowadzących działania informa-
cyjne przeciwko interesom Rzeczypospolitej Polskiej, 

c) identyfikowanie przejawów operacji informacyjno-psychologicznych prowadzonych w przestrzeni informacyjnej 
przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej, 

d) wypracowanie propozycji rozwiązań pozwalających na efektywne eliminowanie zidentyfikowanych zagrożeń dla 
bezpieczeństwa przestrzeni informacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej, 

e) wypracowanie propozycji rozwiązań na rzecz zwiększenia odporności przestrzeni informacyjnej Rzeczypospolitej 
Polskiej przez: 

– upublicznianie opracowań dotyczących bezpieczeństwa przestrzeni informacyjnej Rzeczypospolitej Polskiej, 

– określenie działań informacyjnych mających na celu wzmocnienie bezpieczeństwa, interesów i wizerunku Rzeczy-
pospolitej Polskiej; 

2) analizowanie działań organów administracji rządowej, do właściwości których należy wykrywanie, monitorowanie 
i neutralizowanie zagrożeń informacyjnych wymierzonych w interesy Rzeczypospolitej Polskiej, w zakresie określo-
nym w pkt 1; 

3) wypracowanie rekomendacji dla Rady Ministrów w zakresie rozwiązań systemowych, których celem jest wzrost zdol-
ności Rzeczypospolitej Polskiej do zwalczania zagrożeń informacyjnych wymierzonych w interesy Rzeczypospolitej 
Polskiej, w zakresie określonym w pkt 1. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 375 
 

 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – przedstawiciel ministra właściwego do spraw zagranicznych w randze kierującego komórką 
organizacyjną w urzędzie obsługującym tego ministra; 

2) członkowie Zespołu: 
a) po jednym przedstawicielu: 

– ministra właściwego do spraw informatyzacji, 
– ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 
– Ministra Obrony Narodowej, 
– ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 
– ministra właściwego do spraw zagranicznych 

– w randze kierującego komórką organizacyjną albo jego zastępcy w urzędzie obsługującym tego ministra, 
b) przedstawiciel Dyrektora Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu Badawczego, 
c) przedstawiciel Ministra – Koordynatora Służb Specjalnych, 
d) po jednym przedstawicielu: 

– Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
– Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
– Szefa Agencji Wywiadu, 
– Szefa Służby Kontrwywiadu Wojskowego, 
– Szefa Służby Wywiadu Wojskowego 

– w randze kierującego komórką organizacyjną albo jego zastępcy w urzędzie obsługującym ten podmiot; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych wyznaczony przez 
przewodniczącego Zespołu. 

2. Minister, który kieruje więcej niż jednym działem administracji rządowej, wymienionym w ust. 1 pkt 2 lit. a, wyznacza 
do udziału w pracach Zespołu jednego przedstawiciela, któremu przysługuje jeden głos. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli: 
organów administracji rządowej, państwowych osób prawnych, osób prawnych z udziałem Skarbu Państwa, organów jed-
nostek samorządu terytorialnego, krajowych i zagranicznych organizacji pozarządowych, mediów, przedstawicieli wyższych 
uczelni oraz inne osoby, których kwalifikacje, wiedza lub doświadczenie mogą być w tych pracach przydatne. 

4. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych 
przedstawicieli. 

§ 4. 1. Zespół może współpracować z organizacjami międzynarodowymi oraz właściwymi organami innych państw 
powołanymi w celu realizacji analogicznych zadań. 

2. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne im podległe lub przez nie nadzorowane współdziałają 
z Zespołem oraz udzielają Zespołowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań Zespołu, w szcze-
gólności przedstawiają na wniosek przewodniczącego Zespołu informacje i dokumenty. 

3. Przewodniczący Zespołu może zlecać podmiotom zewnętrznym realizację określonych prac, w szczególności spo-
rządzenie opinii lub ekspertyz wymagających specjalistycznej wiedzy lub zaplecza analitycznego. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu, z własnej inicjatywy albo na uzasadniony wniosek członka Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) ustala terminy i program posiedzeń Zespołu; 

4) może powierzać poszczególnym członkom Zespołu realizację określonych zadań; 

5) może tworzyć grupy robocze złożone z osób wchodzących w skład Zespołu oraz osób, o których mowa w § 3 ust. 3, 
i powierzać im realizację określonych zadań; 

6) reprezentuje Zespół. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje wyznaczony przez niego członek 
Zespołu. 



      

Monitor Polski – 3 – Poz. 375 
 

 

§ 6. 1. O terminie, miejscu, sposobie przeprowadzenia i przedmiocie posiedzenia Zespołu przewodniczący Zespołu 
zawiadamia jego członków za pośrednictwem sekretarza Zespołu. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zagranicznych, 
chyba że przewodniczący Zespołu wskaże inne miejsce. 

3. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może podjąć decyzję o wyłączeniu 
jawności posiedzenia lub jego części. 

4. Z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w ust. 3, posiedzenia Zespołu mogą być prowadzone przy wykorzysta-
niu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, w szczególności przy wykorzystaniu systemów teleinforma-
tycznych służących do przesyłania obrazu i dźwięku, a ich przebieg może być utrwalany przy wykorzystaniu technicznych 
środków zapisu dźwięku i obrazu. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał na posiedzeniach lub w drodze korespondencyjnego uzgod-
nienia stanowisk (tryb obiegowy). 

2. Uchwały podejmowane na posiedzeniach zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
liczby członków Zespołu lub ich upoważnionych przedstawicieli. 

3. W przypadku podejmowania uchwały w trybie obiegowym uchwałę uważa się za podjętą, jeżeli nie zgłoszono uwag 
w terminie wskazanym przez przewodniczącego Zespołu. Członkowie Zespołu zgłaszają uwagi do uchwały do sekretarza 
Zespołu oraz do wiadomości członków Zespołu. W przypadku zgłoszenia uwag do uchwały Zespół rozpatruje uchwałę na 
posiedzeniu. 

4. Podczas posiedzenia Zespołu przewodniczący Zespołu przedstawia członkom Zespołu wykaz uchwał podjętych 
w trybie obiegowym od czasu poprzedniego posiedzenia. 

§ 8. 1. Protokół z posiedzenia Zespołu sporządza sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje osoba przewodnicząca posie-
dzeniu oraz sekretarz Zespołu. 

2. Sekretarz Zespołu przesyła podpisany protokół członkom Zespołu oraz innym organom, podmiotom i osobom wska-
zanym przez przewodniczącego Zespołu. 

§ 9. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie roczne z realizacji zadań Zespołu, w termi-
nie do dnia 31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy sprawozdanie. 

§ 10. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego 
do spraw zagranicznych. 

§ 11. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 




